АДМИНИСТРАЦИЯ
                      (исполнительно-распорядительный орган)

          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОПЕЛЕВО»

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2023 года                                                                                                            № 35

Об отчете об исполнении

бюджета СП «Село Попелево»

за 9 месяцев 2023 года.

          В соответствии со ст.264.2 п. 5 Бюджетного Кодекса  Российской Федерации администрация

сельского поселения  «Село Попелево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме

2839,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 2419,2  тыс. рублей,  с  профицитом бюджета в сумме

419,8 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета за 9 месяцев 2023 года согласно приложению №

1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета за 9 месяцев 2023 года по ведомственной

структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета за  9 месяцев 2023  года  по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение источников  финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев

2023 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Направить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года в Сельскую Думу для

финансового контроля.

   Глава администрации                                                                                                 Алпатова И.Н.

Приложение №1 к

Постановлению

администрации " Об

утверждении отчета об

исполнении бюджета  СП

"Село Попелево" за 9 месяцев

2023 года № 35     от 13.10.2023

года

Уточненный план Исполнено

Налоговые и неналоговые доходы 942 000,00 709 680,94

Наплоги на прибыль, доходы 32 000,00 17 686,64

Налоги на совокупный доход 72 332,83

Налоги на имущество 910 000,00 619 384,25

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,

сборам и инымобязательным платежам

277,22

Государственная пошлина 1 000,00

Прочие неналоговые доходы 40 000,00 34 273,00

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 503 850,00 2 095 012,40

3 486 850,00 2 838 966,34

Исполнение доходов бюджета МО СП "Село Попелево" за 9 месяцев 2023 года

(рублей)

ИТОГО ДОХОДОВ

Наименование

1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского

поселения "Село Попелево"

241 3 646 850,00 2 419 159,89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 241 0100 1 606 908,00 1 078 895,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

241 0104 1 419 774,00 1 064 177,30

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности

бюджетных расходов сельского поселения «Село Попелево»

241 0104 01 0 00 00000 1 419 774,00 1 064 177,30

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 241 0104 01 0 00 00300 870 060,00 616 461,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

241 0104 01 0 00 00300 100 697 660,00 524 643,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 241 0104 01 0 00 00300 120 697 660,00 524 643,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0104 01 0 00 00300 200 171 900,00 91 818,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0104 01 0 00 00300 240 171 900,00 91 818,00

Иные бюджетные ассигнования 241 0104 01 0 00 00300 800 500,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 241 0104 01 0 00 00300 850 500,00 0,00

Обеспечение деятельности главы администрации 241 0104 01 0 00 00310 549 714,00 447 715,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

241 0104 01 0 00 00310 100 549 714,00 447 715,78

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 241 0104 01 0 00 00310 120 549 714,00 447 715,78

Резервные фонды 241 0111 10 000,00 0,00

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности

бюджетных расходов сельского поселения «Село Попелево»

241 0111 01 0 00 00000 10 000,00 0,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 241 0111 01 0 00 00750 10 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 241 0111 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00

Резервные средства 241 0111 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 241 0113 177 134,00 14 718,00

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности

бюджетных расходов сельского поселения «Село Попелево»

241 0113 01 0 00 00000 177 134,00 14 718,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 241 0113 01 0 00 01110 8 108,00 7 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0113 01 0 00 01110 200 5 260,00 5 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0113 01 0 00 01110 240 5 260,00 5 100,00

Иные бюджетные ассигнования 241 0113 01 0 00 01110 800 2 848,00 2 848,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 241 0113 01 0 00 01110 850 2 848,00 2 848,00

Содержание и обслуживание казны 241 0113 01 0 00 01120 160 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0113 01 0 00 01120 200 160 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0113 01 0 00 01120 240 160 000,00 0,00

Исполнение полномочий поселений по формированию архивных фондов

поселений

241 0113 01 0 00 02130 9 026,00 6 770,00

Межбюджетные трансферты 241 0113 01 0 00 02130 500 9 026,00 6 770,00

Иные межбюджетные трансферты 241 0113 01 0 00 02130 540 9 026,00 6 770,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 241 0200 108 300,00 91 474,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 241 0203 108 300,00 91 474,40

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 241 0203 99 0 00 00000 108 300,00 91 474,40

Непрограммные расходы 241 0203 99 9 00 00000 108 300,00 91 474,40

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

241 0203 99 9 00 51180 108 300,00 91 474,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0203 99 9 00 51180 200 108 300,00 91 474,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0203 99 9 00 51180 240 108 300,00 91 474,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

241 0300 28 600,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

241 0310 28 600,00 0,00

Непрограммные расходы 241 0310 98 0 00 00000 28 600,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения

241 0310 98 0 00 01230 28 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0310 98 0 00 01230 200 28 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0310 98 0 00 01230 240 28 600,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 241 0400 180 000,00 179 998,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 241 0409 180 000,00 179 998,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального

образования сельского поселения "Село Попелево"

241 0409 29 0 00 00000 180 000,00 179 998,00

Исполнение полномочий муниципального района на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

населенных пунктов сельских поселений

241 0409 29 0 00 04300 180 000,00 179 998,00

Исполнено

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Попелево" за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов

(рублей)

Приложение №2 к Постановлению

администрации " Об утверждении отчета об

исполнении бюджета  СП "Село Попелево" за

9 месяцев 2023 года  № 35   от  13.10.2023

года

Наименование КГРБС
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Группы и

подгруппы

видов

расходов

Бюджетные

ассигнования в

соотвествии с

уточненной

бюджетной росписью

расходов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0409 29 0 00 04300 200 180 000,00 179 998,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0409 29 0 00 04300 240 180 000,00 179 998,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 241 0500 642 526,00 408 725,66

Благоустройство 241 0503 642 526,00 408 725,66

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального

образования сельского поселения "Село Попелево"

241 0503 29 0 00 00000 642 526,00 408 725,66

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 241 0503 29 0 00 01010 280 126,00 151 552,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0503 29 0 00 01010 200 280 126,00 151 552,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0503 29 0 00 01010 240 280 126,00 151 552,00

Организация уличного освещения 241 0503 29 0 00 01020 335 100,00 230 306,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0503 29 0 00 01020 200 335 000,00 230 302,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0503 29 0 00 01020 240 335 000,00 230 302,39

Иные бюджетные ассигнования 241 0503 29 0 00 01020 800 100,00 4,56

Уплата налогов, сборов и иных платежей 241 0503 29 0 00 01020 850 100,00 4,56

Исполнение полномочий муниципального района по организации ритуальных

услуг и содержанию мест захоронения

241 0503 29 0 00 04310 27 300,00 26 866,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0503 29 0 00 04310 200 27 300,00 26 866,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0503 29 0 00 04310 240 27 300,00 26 866,71

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 241 0800 1 075 516,00 660 066,53

Культура 241 0801 1 075 516,00 660 066,53

Муниципальная программа "Развитие культуры сельского поселения "Село

Попелево"

241 0801 11 0 00 00000 1 075 516,00 660 066,53

Обеспечение деятельности казенных учреждений 241 0801 11 0 00 01830 1 075 516,00 660 066,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

241 0801 11 0 00 01830 100 340 416,00 231 085,53

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 241 0801 11 0 00 01830 110 340 416,00 231 085,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0801 11 0 00 01830 200 734 600,00 428 617,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

241 0801 11 0 00 01830 240 734 600,00 428 617,63

Иные бюджетные ассигнования 241 0801 11 0 00 01830 800 500,00 363,37

Уплата налогов, сборов и иных платежей 241 0801 11 0 00 01830 850 500,00 363,37

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 241 1100 5 000,00 0,00

Физическая культура 241 1101 5 000,00 0,00

Непрограммные расходы 241 1101 98 0 00 00000 5 000,00 0,00

Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

241 1101 98 0 00 02160 5 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 241 1101 98 0 00 02160 500 5 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 241 1101 98 0 00 02160 540 5 000,00 0,00

Итого 3 646 850,00 2 419 159,89

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 606 908,00 1 078 895,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104
1 419 774,00 1 064 177,30

Резервные фонды 0111 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 177 134,00 14 718,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 108 300,00 91 474,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 108 300,00 91 474,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300
28 600,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

0310
28 600,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 180 000,00 179 998,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 180 000,00 179 998,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 642 526,00 408 725,66

Благоустройство 0503 642 526,00 408 725,66

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 075 516,00 660 066,53

Культура 0801 1 075 516,00 660 066,53

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 5 000,00 0,00

Физическая культура 1101 5 000,00 0,00

Итого 3 646 850,00 2 419 159,89

Приложение №3 к Постановлению администрации "

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  СП

"Село Попелево" за 9 месяцев 2023 года №  35  от

13.10.2023 года

Наименование
Раздел,

подраздел

Бюджетные ассигнования

в соотвествии с

уточненной бюджетной

роспись расходов

Исполнено

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Попелево" по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года

                                                                                                                                                                               (рублей)

Приложение № 4 к Постановлению

администрации " Об утверждении отчета

об исполнении бюджета  СП "Село

Попелево" за 9 месяцев 2023 года №  35

от 13.10. 2023 года

(рублей)

Код Наименование

Бюджетные

ассигнования в

соответствии с

уточненной

бюджетной

росписью

источников

финансирования

дефицита

Исполнено

01 05 00 00 00 0000 000
 Изменение остатков средств  на счетах

по учету средств  бюджетов
160 000,00 -419 806,45

Итого источники  финансирования

дефицита бюджета
160 000,00 -419 806,45

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  СП "Село Попелево"   за 9 месяцев

2023  года

	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№1 дох.xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№2 вед.xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№3 разд.подр.xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№4 источн..xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\постановление.doc